Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021030200156

156

Nº 40, terça-feira, 2 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021PMSF - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

A Prefeitura Municipal de Muquém do São Francisco/BA, por meio da Prefeita
Municipal, Senhora Gilmaria Rios Pereira Araújo e a Senhorita Pregoeira, nomeada pela
Portaria de nº 032/2021, no uso de suas atribuições legais, faz saber e TORNA P Ú B L I CO
aos interessados, que se encontra aberto o presente Edital de Licitação, na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL para Eventual contratação de empresa para Aquisição de
COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES destinados para Manutenção das atividades das
secretarias deste Município de Muquém de São Francisco/BA, Conforme especificações
constantes do Termo de Referência ANEXO I do Edital. Tipo: Menor Preço por Lote. Data
15/03/2021, às 08h30min, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Muquém do
São Francisco. O Edital estará disponível através do e-mail:
licitacao@muquemdosaofrancisco.ba.gov.br no portal
https://www.muquemdosaofrancisco.ba.gov.br/na Prefeitura, Pç. Jaime Oliveira do Amor,
s/nº, Centro, de 2ª à 6ª-feira, das 08h30min às 18h00min h, tel. 77 3652-1014. Muquém
do São Francisco/BA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021PMSF - GENEROS ALIMENTICIOS/MERENDA ESCOLAR

A Prefeitura Municipal de Muquém do São Francisco/BA, por meio da Prefeita
Municipal, Senhora Gilmaria Rios Pereira Araújo e a Senhorita Pregoeira, nomeada pela
Portaria de nº 032/2021, no uso de suas atribuições legais, faz saber e TORNA P Ú B L I CO
aos interessados, que se encontra aberto o presente Edital de Licitação, na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, Para eventual AQUISIÇÃO DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS
E NÃO PERECÍVEIS QUE IRÃO COMPOR O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR NO ANO DE
2021, conforme especificações constantes no termo de Referência que integra o EditaI.
Tipo: Menor Preço por Lote. Data 15/03/2021, às 14:00h, na sala de licitações da
Prefeitura Municipal de Muquém do São Francisco. O Edital estará disponível através do
e-mail: licitacao@muquemdosaofrancisco.ba.gov.br no portal
https://www.muquemdosaofrancisco.ba.gov.br/na Prefeitura, Pç. Jaime Oliveira do Amor,
s/nº, Centro, de 2ª à 6ª-feira, das 08h30min às 18h00min h, tel. 77 3652-1014. Muquém
do São Francisco/BA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021 - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO/ELÉTRICOS

A Prefeitura Municipal de Muquém do São Francisco/BA, por meio da Prefeita
Municipal, Senhora Gilmaria Rios Pereira Araújo e a Senhorita Pregoeira, nomeada pela
Portaria de nº 032/2021, no uso de suas atribuições legais, faz saber e TORNA P Ú B L I CO
aos interessados, que se encontra aberto o presente Edital de Licitação, na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, Para Eventual aquisição de, Equipamentos, MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E DIVERSOS, destinados à Construção, Reforma e pequenos
reparos em estabelecimentos que compões a administração deste Município de Muquém
do São Francisco/BA, conforme especificações constantes no termo de Referência que
integra o EditaI. Tipo: Menor Preço por Lote. Data 16/03/2021, às 09:00h, na sala de
licitações da Prefeitura Municipal de Muquém do São Francisco. O Edital estará disponível
através doe- mail: licitacao@muquemdosaofrancisco.ba.gov.br no portal
https://www.muquemdosaofrancisco.ba.gov.br/ na Prefeitura, Pç. Jaime Oliveira do Amor,
s/nº, Centro, de 2ª à 6ª-feira, das 08h30min às 18h00min h, tel. 77 3652-1014. Muquém
do São Francisco/BA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS, PRODUTOS DE
LIMPEZA, E UTENSÍLIOS DE LIMPREZA

A Prefeitura Municipal de Muquém do São Francisco/BA, por meio da Prefeita
Municipal, Senhora Gilmaria Rios Pereira Araújo e a Senhorita Pregoeira, nomeada pela
Portaria de nº 032/2021, no uso de suas atribuições legais, faz saber e TORNA P Ú B L I CO
aos interessados, que se encontra aberto o presente Edital de Licitação, na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, Para Eventual contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS, PRODUTOS DE LIMPEZA, E UTENSÍLIOS DE LIMPEZA para serem
utilizados pela Prefeitura Municipal E Secretarias deste Município de Muquém do São
Francisco/BA, conforme especificações constantes no termo de Referência que integra o
EditaI. Tipo: Menor Preço por Lote. Data 18/03/2021, às 09:00h, na sala de licitações da
Prefeitura Municipal de Muquém do São Francisco. O Edital estará disponível através do
e-mail:licitacao@muquemdosaofrancisco.ba.gov.br no portal
https://www.muquemdosaofrancisco.ba.gov.br/ na Prefeitura, Pç. Jaime Oliveira do Amor,
s/nº, Centro, de 2ª à 6ª-feira, das 08h30min às 18h00min h, tel. 77 3652-1014. Muquém
do São Francisco/BA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021- MATERIAL DE EXPEDIENTE/CÓPIAS E IMPRESSÕES

A Prefeitura Municipal de Muquém do São Francisco/BA, por meio da Prefeita
Municipal, Senhora Gilmaria Rios Pereira Araújo e a Senhorita Pregoeira, nomeada pela
Portaria de nº 032/2021, no uso de suas atribuições legais, faz saber e TORNA P Ú B L I CO
aos interessados, que se encontra aberto o presente Edital de Licitação, na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, Para fornecimento de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, MATERIAIS
ESCOLARES ,RECARGA ,FORNECIMENTO DE TONER, CÓPIAS E IMPRESSÕES destinados a
manutenção das atividades desta prefeitura e Secretarias que compõem a Administração
deste Município, conforme especificações constantes no termo de Referência que integra
o EditaI. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. Data 18/03/2021, 13:30H, na sala de licitações
da Prefeitura Municipal de Muquém do São Francisco. O Edital estará disponível através
do e- mail : licitacao@muquemdosaofrancisco.ba.gov.br no portal
https://www.muquemdosaofrancisco.ba.gov.br/ na Prefeitura, Pç. Jaime Oliveira do Amor,
s/nº, Centro, de 2ª à 6ª-feira, das 08h30min às 18h00min h, tel. 77 3652-1014. Muquém
do São Francisco/BA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021 - PEÇAS E ACESSÓRIOS

A Prefeitura Municipal de Muquém do São Francisco/BA, por meio da Prefeita
Municipal, Senhora Gilmaria Rios Pereira Araújo e a Senhorita Pregoeira, nomeada pela
Portaria de nº 032/2021, no uso de suas atribuições legais, faz saber e TORNA P Ú B L I CO
aos interessados, que se encontra aberto o presente Edital de Licitação, na modalidade
PREGÂO PRESENCIAL, Para Eventual Contratação de Empresa para Fornecimento de Peças
Mecânicas, Elétricas, Eletrônicas, Motor e Acessórios, componentes de reposição Genuínos
e/ou Originais de 1º Linha, não manufaturados, não recondicionados, não recuperados,
para Maquinas Pesadas de Diversas Secretarias do Município de Muquém do São
Francisco/BA, Conforme especificações constantes no termo de Referência que integra o
EditaI. Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Data 19/03/2021, ÀS 08:00H, na sala de licitações
da Prefeitura Municipal de Muquém do São Francisco. O Edital estará disponível através
do e-mail: licitacao@muquemdosaofrancisco.ba.gov.br no portal
https://www.muquemdosaofrancisco.ba.gov.br/ na Prefeitura, Pç. Jaime Oliveira do Amor,
s/nº, Centro, de 2ª à 6ª-feira, das 08h30min às 18h00min h, tel. 77 3652-1014. Muquém
do São Francisco/BA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021 - SERVIÇOS FUNERÁRIOS

A Prefeitura Municipal de Muquém do São Francisco/BA, por meio da Prefeita
Municipal, Senhora Gilmaria Rios Pereira Araújo e a Senhorita Pregoeira, nomeada pela
Portaria de nº 032/2021, no uso de suas atribuições legais, faz saber e TORNA P Ú B L I CO
aos interessados, que se encontra aberto o presente Edital de Licitação, na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, Para Eventual contratação de empresa para prestação de serviços
funerários, com fornecimento de material (urnas) e serviços de preparação do corpo e
traslados até o Município de Muquém do São Francisco/BA, Conforme especificações
constantes no termo de Referência que integra o EditaI. Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE.
Data 19/03/2021, às 14:00H, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Muquém do
São Francisco. O Edital estará disponível através do e-
mail:licitacao@muquemdosaofrancisco.ba.gov.br no portal

https://www.muquemdosaofrancisco.ba.gov.br/ na Prefeitura, Pç. Jaime Oliveira do Amor,
s/nº, Centro, de 2ª à 6ª-feira, das 08h30min às 18h00min h, tel. 77 3652-1014. Muquém
do São Francisco/BA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021 - FORNECIMENTO DE PASSAGENS

A Prefeitura Municipal de Muquém do São Francisco/BA, por meio da Prefeita
Municipal, Senhora Gilmaria Rios Pereira Araújo e a Senhorita Pregoeira, nomeada pela
Portaria de nº 032/2021, no uso de suas atribuições legais, faz saber e TORNA P Ú B L I CO
aos interessados, que se encontra aberto o presente Edital de Licitação, na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, contratação de empresa na prestação de serviços, por intermédio de
operadora ou agencia de viagens, para cotação de reserva, marcação e emissão de
BILHETES DE PASSAGENS TERRESTRES, intermunicipais e interestaduais, selecionando do
tipo menor lance global do lote, inclusive os decorrentes da aplicação de tarifas
promocionais ou reduzidas em horários compatíveis com a programação da viagem, a fim
de atender os deslocamentos dos servidores, colaboradores e Pacientes do TF D,
encaminhados pela Secretaria de Saúde pertencentes ao Município de Muquém do São
Francisco. Conforme especificações constantes no termo de Referência que integra o
EditaI. Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Data 22/03/2021, às 08:OOh, na sala de licitações
da Prefeitura Municipal de Muquém do São Francisco. O Edital estará disponível através
do e-mail:licitacao@muquemdosaofrancisco.ba.gov.br no portal
https://www.muquemdosaofrancisco.ba.gov.br/ na Prefeitura, Pç. Jaime Oliveira do Amor,
s/nº, Centro, de 2ª à 6ª-feira, das 08h30min às 18h00min h, tel. 77 3652-1014. Muquém
do São Francisco/BA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021 - EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

A Prefeitura Municipal de Muquém do São Francisco/BA, por meio da Prefeita
Municipal, Senhora Gilmaria Rios Pereira Araújo e a Senhorita Pregoeira, nomeada pela
Portaria de nº 032/2021, no uso de suas atribuições legais, faz saber e TORNA P Ú B L I CO
aos interessados, que se encontra aberto o presente Edital de Licitação, na modalidade
PREGÂO PRESENCIAL, Para Eventual Aquisição EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
(Móveis de escritório, Equipamentos eletrônicos e de informática), Para manutenção das
secretarias deste Município, conforme especificações constantes no termo de Referência
que integra este contrato como Anexo I. Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Data
22/03/2021, às 08:30MIN, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Muquém do
São Francisco. O Edital estará disponível através do e-
mail:licitacao@muquemdosaofrancisco.ba.gov.br no portal
https://www.muquemdosaofrancisco.ba.gov.br/ na Prefeitura, Pç. Jaime Oliveira do Amor,
s/nº, Centro, de 2ª à 6ª-feira, das 08h30min às 18h00min h, tel. 77 3652-1014. Muquém
do São Francisco/BA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021 - SERVIÇOS E INTERNET -

A Prefeitura Municipal de Muquém do São Francisco/BA, por meio da Prefeita
Municipal, Senhora Gilmaria Rios Pereira Araújo e a Senhorita Pregoeira, nomeada pela
Portaria de nº 032/2021, no uso de suas atribuições legais, faz saber e TORNA P Ú B L I CO
aos interessados, que se encontra aberto o presente Edital de Licitação, na modalidade
PREGÂO PRESENCIAL, Para Eventual Contratação de Serviços de provimento de acesso à
internet e Mão de obra especializada em assistência técnica, Destinados aos
estabelecimentos (órgãos) que compõem a administração do município de Muquém do
São Francisco. Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Data 22/03/2021, às 14:30MIN, na sala de
licitações da Prefeitura Municipal de Muquém do São Francisco. O Edital estará disponível
através do e-mail:licitacao@muquemdosaofrancisco.ba.gov.br no portal
https://www.muquemdosaofrancisco.ba.gov.br/ na Prefeitura, Pç. Jaime Oliveira do Amor,
s/nº, Centro, de 2ª à 6ª-feira, das 08h30min às 18h00min h, tel. 77 3652-1014. Muquém
do São Francisco/BA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021 FMS- SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM

A Prefeitura Municipal de Muquém do São Francisco/BA, por meio da Prefeita
Municipal, Senhora Gilmaria Rios Pereira Araújo e a Senhorita Pregoeira, nomeada pela
Portaria de nº 032/2021, no uso de suas atribuições legais, faz saber e TORNA P Ú B L I CO
aos interessados, que se encontra aberto o presente Edital de Licitação, na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, Para Eventual contratação de CASA DE APOIO para prestação de
serviços de hospedagem, transporte e fornecimento de refeições para pacientes em
tratamento de saúde, encaminhados pela secretária de Saúde de Muquém do São
Francisco - BA, Conforme especificações constantes no termo de Referência que integra o
EditaI. Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Data 23/03/2021, às 14:00H, na sala de licitações
da Prefeitura Municipal de Muquém do São Francisco. O Edital estará disponível através
do e-mail: licitacao@muquemdosaofrancisco.ba.gov.br no portal
https://www.muquemdosaofrancisco.ba.gov.br/ na Prefeitura, Pç. Jaime Oliveira do Amor,
s/nº, Centro, de 2ª à 6ª-feira, das 08h30min às 18h00min h, tel. 77 3652-1014. Muquém
do São Francisco/BA. e no setor de licitações, Pç. Jaime Oliveira do Amor, s/nº, Centro, de
2ª à 6ª-feira, das 08:00 às 17:00 h, tel. 77 3652-1014.

Muquém do São Francisco/BA, 1 de Março de 2021
ALESSANDRA MANUELA V. ALEXANDRE

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

Objeto: Locação de veículos e máquinas pesadas. Menor preço global. Dia 12/03/21 às 9h.
Informações: na CPL, de 8 às 12h, Av. Nascer do Sol, Centro.

Nova Redenção/Ba, 1 de março de 2021.
JOÃO CÉLIO O. SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATOS DE CONTRATOS

CT N. 0006/2021 - Proc. Adm n. 2642/2020 - Pregão Eletrônico n. 0223/2020 - Objeto:
Aquisição de insumos para abastecer o Laboratório do Hospital Nair Alves de Souza -
HNAS- Contratada: MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEUTICOS
EIRELI - Preço total: R$ 6.600,70 - Prazo de Vigência: 06 (seis) meses - Prazo de entrega:
05 (cinco) dias, contados a partir da data de solicitação de compras - Data: 20/01/2021 -
( S ES AU ) .

CT N. 0649/2020 - Proc. Adm n. 2487/2020 - Pregão Eletrônico n. 0197/2020 - Objeto:
Autorizar aquisição de insumos hospitalares para o atendimento dos pacientes assistidos
pelo serviço móvel de urgência - SAMU 192 - Contratada: PETBONE COMERCIO E
INDUSTRIA DE ARTIGOS PARA ANIMAIS LTDA - Preço total: R$ 799,50 - Prazo de Vigência
06 (seis) meses - Prazo de entrega 07 (Sete) dias corridos contados da data do recebimento
da respectiva solicitação de pedido Data: 19/11/2020 - (SESAU).

CT N. 0021/2021 - Proc. Adm n. 2646/2020 - Pregão Eletrônico n. 0227/2020 - Objeto:
Contratação de empresa especializada na Confecção de Uniformes para os funcionários do
Hospital Municipal de Paulo Afonso - HMPA - Contratada: D C PINHEIRO DE LIMA - EPP -

Preço total: R$ 26.959,64 - Prazo de Vigência: 06 (seis) meses - Prazo de entrega: 15
(Quinze) dias, contados a partir da data de solicitação de cada pedido - Data: 26/01/2021
- (SESAU).

		2021-03-02T10:10:45-0300